Co się tyczy kościelnego zarządu, Serbja dzieli się na cztery eparchie: belgradzką, użycką, negotyńską i szabacką, i posiada metropolitę 1, biskupów 3, protorejów 20, namiestników 15, księży 583, diakonów 17, mnichów 118. Cerkwi prawosławnych liczy 319, klasztorów 44, kaplic 28. Prawem z d. 12 października (30 września) 1862 r. zaprowadzono zostały poprawy w kościelnym zarządzie, tak co do hierarchicznego stosunku władz kościelnych, jako też co do sądownictwa. W każdej eparchji urządzono sądy, konsystorze, w celu sądenia małżeńskich procesów i utrzymania dyscypliny i godności w kościele. Prawo z d. 17 (29) czerwca 1863 r. dozwoliło budować cerkwie drewniane i tem samem uchyliło zwyczaj budowania cerkwi nie inaczej jak z kamienia.

Roczny rozchód ministerstwa oświecenia i wyznań wynosił 1,795,253 piast. 195/6 par (1,196,835 złp. 20 gr.)

Oto w streszczeniu sprawozdanie ministra oświaty i wyznań.